
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výstavba polních cest C 9 a C 15 v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem projektu je rekonstrukce a výstavba dvou polních cest ke zpřístupnění 
pozemků v rámci realizace plánu společných zařízení pro dokončené komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.  Před realizací byl povrch 
cest nevyhovující, byl nesoudržný s množstvím výtluků a propadlin s volným 
materiálem. V rámci rekonstrukce a výstavby došlo k vybudování cest, které svojí 
konstrukcí a parametry odpovídají předpokládanému dopravnímu zatížení. Živičný 
povrch cest zajistí menší prašnost a menší hlukové dopady na okolí. Projekt 
přispěje k prostupnosti krajiny v dané lokalitě. V rámci rekonstrukce obou cest bylo 
celkem vysázeno sto stromů s pozitivním dopadem na životní prostředí. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/451/000228 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Liberec 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Radomír Válka, Projekce DS, IČ 70167494, Sokolovská 

2720, 530 02 Pardubice  
DODAVATEL: EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, Národní 138/10, Nové město, 110 00 Praha 1 
MÍSTO REALIZACE: Liberecký kraj, okres Jablonec nad Nisou, obec i k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou  
CELKOVÉ VÝDAJE: 18 821 671,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 18 734 551,00 Kč s DPH  
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 25.9.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 15.08.2019 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 07.06.2019 
 
ANOTACE, POPIS:  
V rámci uvedeného projektu je výstavba (rekonstrukce) polních cest rozdělena na dva stavební objekty: 

SO 101- polní cesta C 9 na parcele p.č. 3032 v trase stávající cesty. Cesta se napojuje na větev silnice I/65 ve směru 

na město Rychnov u Jablonce nad Nisou a pokračuje ve zvlněném terénu severním směrem k obci Rádlo, kde po 



cca 1160 m navazuje na stávající polní cestu v k. ú. Rádlo. Cesta byla rekonstruována v celkové délce 1 159,48 m, 

v kategorii P 4,5/30 (3,50 m vozovka + 2 x 0,50 m nezpevněná krajnice), jednopruhová, obousměrná s třídou 

dopravního zatížení VI. Kryt vozovky je z asfaltového betonu. V trase cesty jsou vybudovány 3 ks sjezdů + 2 ks 

sjezdů s trubními propustky, jedna výhybna dl. 20 m, manipulační plocha, vjezd a napojení ostatních cest. U cesty 

je vysázena oboustranná doprovodná zeleň – celkem je vysázeno 42 ks stromů. 

SO 102- polní cesta C 15 na parcele p.č. 3446 v trase stávající cesty. Cesta se napojuje na silnici třetí třídy III/28715  

v části Košovy, vedoucí z Rychnova u Jablonce nad Nisou do Turnova a pokračuje ve zvlněném terénu, kde se po 

cca 923 m napojuje na stávající polní cestu v k. ú. Pelíkovice. V trase cesty je vedena naučná stezka Jany a Josefa 

V. Scheybalových. U cesty se nachází památník malíře Felgenhauera. Cesta byla rekonstruována v celkové délce 

922,90 m, v kategorii P 4,5/30 (3,5 m vozovka + 2 x 0,50 m nezpevněná krajnice), jednopruhová, obousměrná s 

třídou dopravního zatížení VI. Kryt vozovky je z asfaltového betonu. V trase cesty je vybudována jedna výhybna  dl. 

20 m; odpočinkové místo u památníku malíře Felgenhauera  a jedno napojení stávající polní cesty. U cesty je 

vysázena jednostranná doprovodná zeleň – celkem je vysázeno  58 ks stromů. 

 

 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

         

STAV PO REALIZACI:         

       
  


